SENADO FEDERAL

PROJETO DE LEI Nº 3.820, DE 2021

Institui o Livro dos Heróis e Heroínas da Pandemia de Covid-19.

OBSERVAÇÃO: Projeto apresentado como conclusão do Parecer nº 1, de 2021, da CPI da
Pandemia

AUTORIA: Comissão Parlamentar de Inquérito da Pandemia

DOCUMENTOS:

Parecer nº 1, de 2021, da CPI da Pandemia
https://legis.senado.leg.br/sdleg-getter/documento?dm=9031799&ts=1635368039424&disposition=inline

-

PROJETO DE LEI Nº  , DE 2021

Institui o Livro dos Heróis e Heroínas da

Pandemia de Covid-19.

O CONGRESSO NACIONAL decreta:

Art. 1º Fica instituído o Livro dos Heróis e Heroínas da Pandemia

de covid-19, depositado no Panteão da Pátria e da Liberdade Tancredo Neves, em

Brasília, Distrito Federal.

Art. 2º O Livro conterá inscrição perpétua em homenagem a todos

os profissionais de saúde que, com dedicação e heroísmo, atuaram no

enfrentamento da pandemia de covid-19 em território brasileiro.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões,